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Hammarby Friidrotts 

Verksamhetsplan 2024  

 

Det var återigen en i stora delar ny styrelse som valdes vid årsmötet i mars 2023, ordförande samt 

fyra av sju ledamöter var nyval till styrelsen. 

  

Även detta år fick styrelsen starta sitt verksamhetsår med att den nyanställda verksamhetschefens 

provanställning ej övergick i tillsvidareanställning. Vi har efter detta fokuserat på att återskapa 

stabilitet på kansliet samt se över planer och mål innan vi beslutar vilken typ av tjänst som ska 

tillsättas. Under hösten har Lasse Eriksson från Midnattsloppet stöttat och klivit in 

som tjf. kanslichef någon dag i veckan under några månader.  

Vi har i arbetet med målen kommit fram till att vårt största behov är rekrytering av en sportchef, 

eller motsvarande funktion, snarare än en verksamhetschef. Vi kommer påbörja en rekrytering av 

ny sportchef inom kort. Under tiden har Matt Brown klivit in som tillförordnad sportchef på 20% 

under första halvåret av 2024. 

 

Ett arbete med att definiera prestationsrådet inriktning och mandat har påbörjats och det är med 

stor glädje vi kan meddela att Ulf Karlsson, friidrottstränare från Karlstad och förbundskapten i 

friidrottslandslaget 2001-2004, tillkommer som medlem i prestationsrådet. Vi tror att Ulfs 

erfarenhet och breda kontaktnät kommer vara till stor hjälp för Hammarby Friidrott! 

  

Midnattsloppet ökade deltagarantalet med nästan 10 000 löpare jämfört med föregående år och 

gjorde därför ett bra ekonomiskt resultat. Detta gynnar Hammarby Friidrott med intäkter som börjar 

återgå mot det normala liknande jämförbart med läget innan pandemin. Prognoserna och 

anmälningsflödet till loppen 2024 ser bra ut och löpartrenden ser ut att peka uppåt. Vi kommer 

också framöver tillsammans med Midnattsloppet försöka hitta mer synergier mellan Hammarby 

Friidrott och Midnattsloppet. Vi vill också här göra en kraftsamling för att öka antalet funktionärer 

från Hammarby Friidrott under på loppet. Intäkterna från Midnattsloppet är vår viktigaste 

inkomstkälla och våra träningsgrupper får betalt per funktionär som är med. 

  

Friidrottsskolan hade tyvärr i år avsevärt färre deltagare i år än tidigare p.g.a ombyggnationerna på 

Enskede IP som gjorde att Friidrottsskolan fick förläggas på Kärrtorps IP under början av 

sommaren. När vi under slutet av sommaren kunde vara på Enskede så ökade antalet deltagare 

igen. Vi hade också en mycket lyckad återinvigning av Enskede IP den 13:e september. 

   

Det är också fortsättningsvis mycket glädjande att man i fastighets- och idrottsnämnden tagit ett 

s.k utredningsbeslut för ”uppförande av en kombinerad friidrotts- och fotbollshall på Enskede IP 

som ska användas av föreningar, skolor och allmänhet”. Vi är tillsammans med Enskede IK med i 

utformningen av innehåll och funktioner i hallen. Just nu pågår framtagande av programhandlingar 

för att kunna ta ett inriktningsbeslut under andra kvartalet 2024. Projektering skulle då påbörjas i 

slutet av året och målet är att hallen ska kunna stå färdig i slutet av 2026. En ny hall skulle givetvis 
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ge oss fina förutsättningar för träning i sprint, kast och hopp inomhus under vinterhalvåret och 

möjligheter med bl.a friidrottsfritids mm. 

  

Även idrottsligt går vi från klarhet till klarhet. Vi har klivit upp från 11:e till 9:e plats i SM-pokalen 

och vi har en bra tillväxt av fantastiska friidrottare! Det gäller för oss att skapa en miljö och 

förutsättningar för att alla våra yngre ska vilja vill fortsätta att träna och tävla med Hammarby. 

  

Hammarby IF Friidrotts styrelse 2023: Martin Cousins, Jonathan Eklund, Kinna Sahlqvist, 

JonasTörnell, Kristian Hansson, Hoa Sjöholm, Matthew Brown, Mats Fältström och Benn 

Herradine 

 

Verksamhetsidé  

• Hammarby Friidrott ska bedriva en aktiv friidrottsverksamhet, som bygger på ideella krafter  

• Hammarby Friidrott ska vara en friidrottsförening på alla nivåer 

• Hammarby Friidrott ska bedriva en öppen och bred friidrottsverksamhet, där alla aktiva förväntas 

fokusera på sitt idrottande och bidra till föreningens kamratskap och utveckling  

 

Förtydligande av verksamhetsidén: 

Ideell   Verksamheten bedrivs huvudsakligen med ideella krafter 

Öppen   Tillgänglig för alla friidrottsintresserade 

Bred friidrottsverksamhet  Alla friidrottsgrenar på arena samt gatu- och terränglopp. 

Friidrottsträning och tävling, tävlingsresor och träningsläger. 

  Skapa, utveckla och driva tävlingsarrangemang. 

 

Hammarby friidrotts mål 2024 

 
Organisationsövergripande  

 
Öppen, välkomnande och utvecklande träningsaktivitet i hela södra Stockholm 

Vårda och utveckla tränarkompetens, även i samarbete med andra klubbar 
Förvalta och utveckla Midnattsloppet 

Erbjuda veteranverksamhet och para-verksamhet i samverkan med andra klubbar 
 

Barn (6-12 år) 
 
Förvalta och utveckla 
Friidrottsskolan, (6-12 år) 
1500 antal deltagare/sommar. 
 
Sammantaget minst 600 
aktiva barn. 
 
Skapa lust att tävla. 
 

 

Ungdom (13-17 år) 
 
Utveckla ”Friidrottsskola” för 
ungdom (13-14 år) 100 antal 
aktiva/sommar. 
 
Sammantaget minst 180 
aktiva ungdomar. 
 
Topp 3 på Kraftmätningen 
(U15) 
Topp 3 på Lag USM (U17) 
Lag i samtliga grenar på 
stafett-SM 
 

Junior och senior (från 18 
år) 

 
Aktiva i Hammarby friidrott 
ska ha möjlighet att nå sin 
maximala potential likväl ska 
aktiva ges möjlighet att träna 
och tävla utifrån sina egna 
ambitioner. 
 
Sammanlagt minst 50 aktiva 
juniorer och seniorer. 
 
Topp 8 på lag-SM 
Topp 8 i SM-pokalen 
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Kansliet 

I klubbhuset på Enskede IP ligger kansliet för friidrotten och för ML. På friidrottens kansli arbetar 

Peter Wikström, Susanne Lindefalk, Petra Kapell, Micke Thulin och Matt Brown  

 

Kansliet ansvarar för att inom ramen för verksamhetsidén och utifrån de övergripande målen för 

Hammarby friidrotts verksamhet, ta fram mål och aktiviteter för verksamheten kommande år. 

Verksamhetens mål och aktiviteter följs kontinuerligt upp och utfall kommuniceras löpande med 

styrelsen. 

 

Man kan också boka klubbhuset för olika former av tränarmöten, gruppträffar eller liknande. 

På Enskede IP ligger också vår styrkelokal där grupper eller enskilda kan träna utifrån de 

boknings- och användningsregler som finns. Tillsammans är dessa resurser grunden för 

Hammarby IF Friidrotts verksamhet och en förutsättning för att vi som förening och våra aktiva ska 

kunna fortsätta prestera på högsta nationella nivå samt vara en plats för samvaro i samband med 

träning, tävling och gemenskap. 

 

Hammarby Friidrott och barnkonventionen 

I Riksidrottsförbundets (RF:s) stadgar står att idrotten ska följa FN:s konvention om barnets 

rättigheter 

(barnkonventionen), vilken antogs av FN:s generalförsamling den 20 november 1989 och är sedan 

den 1 

januari 2020 en del av svensk lag. 

Med anledning av detta har RF och BRIS (Barnens rätt i samhället) skapat ”Barnens spelregler” 

som ska 

vara ett stöd för att barns idrottande sker på deras villkor: 

1. Alla barn är lika mycket värda och ska behandlas med respekt 

2. Alla barn har rätt att träna och utvecklas på sina villkor 

3. Alla barn har rätt till stöttande vuxna 

4. Inget barn ska bli utsatt för sexuella övergrepp 

5. Inget barn ska bli utsatt för våld 

6. Inget barn får bli utsatt för mobbing eller trakasserier 

7. Alla barn har rätt att känna sig delaktiga i sin förening 
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Välkommen till Hammarby IF Friidrott 

Hammarby IF Friidrottsförening är en av 20 medlemsföreningar i alliansföreningen Hammarby IF. I 

alliansföreningen fattas övergripande beslut som rör samtliga alliansföreningar som exempelvis 

vårdande av varumärkesfrågor. 

 

En del av friidrotts-Sverige 

Föreningen är också medlem i Svenska Friidrottsförbundet samt i distriktsförbundet Gotlands-

Stockholms friidrottsförbund. 

 

En del av Stockholms stad 

En viktig samarbetspartner för föreningen är Stockholms stad, idrottsförvaltningen. De ansvarar för 

att vi har ett fungerande Enskede IP och övriga anläggningar som vi nyttjar för vår verksamhet. 

 

Aktiva friidrottare från barn till veteran 

I Hammarby IF Friidrott finns aktiva i alla åldrar, från barn till veteran. I föreningen finns möjlighet 

att träna och tävla oavsett resultatnivå. Inom föreningen finns både nybörjare och internationell elit. 

Vi har ett stort antal tränare och ledare. De aktiva är indelade i träningsgrupper och varje 

träningsgrupp har en eller flera tränare och ledare knutna till sig. 

 

Våra största arrangemang 

Hammarby Friidrott står under sommarlovet som arrangör för friidrottsskolan där över tusen barn 

från 6 -14 års ålder deltar. Under inomhussäsongen är Hammarbyspelen ett stort och viktigt 

arrangemang för oss. Men föreningens allra största arrangemang är Midnattsloppet (ML) där vi är 

beroende av att alla medlemmar i föreningen engagerar sig. 

 

Ekonomi 

Förutom de aktivas aktivitetsavgifter så bygger föreningens ekonomi till stor del på ML. Det 

överskott som ML AB genererar ligger till grund för våra möjligheter att föreningens aktiva kan 

bedriva sin träning och att tävla. Utöver detta så är det statliga LOK stödet och det kommunala 

aktivitetsbidraget, som vi erhåller för alla medlemmars olika aktiviteter under året, en viktig 

inkomstkälla för föreningen. 

 

Årsmötet – Föreningens högsta beslutande organ 

Enligt stadgarna ska föreningens årsmöte hållas i mars. Då väljs den styrelse som ska ansvara för 

föreningens verksamhet för det kommande året. Styrelsens uppdrag är att fatta övergripande 

beslut kring föreningens styrning och verksamhet. 
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Utbildning leder till utveckling hos våra medlemmar 

Hammarby Friidrott erbjuder flera olika utbildningar för våra tränare, ledare och aktiva. Vi har en 

mängd interna utbildningar som leds av tränare eller aktiva. Genom ett gott samarbete med RF-

SISU (idrottsrörelsens studieförbund) får vi hjälp med resurser/utbildare. 

Ytterligare finns det också mer formella utbildningar i distriktets regi och inom Svenska 

Friidrottsförbundet (SFIF). 

Vi har som mål att så många som möjligt ska kunna erbjudas någon form av utbildning varje år 

genom en tydlig utbildningstrappa/träd som ska säkerställa en hög kompetens i föreningen. 

 


